
DEN BĚCHOVIC NA STARÉ POŠTĚ...
více na straně 12

Foto: Jan Jech

7-8/2019



strana 2

Uzávěrka inzerce a příspěvků

pro č. 9 / 2019 je

15. 8. 2019

tel: 281 028 602
e-mail: podatelna@praha-bechovice.cz.

web: www.praha-bechovice.cz/1435_Nove-cislo-ZB-na-webu.

Šéfredaktor: Šárka Hudečková
Redakční rada: RNDr. Soňa Beroušková, Martina Rafačová, Dis. a Michaela Čížková

Veškeré příspěvky, inzerci a osobní zprávy přijímá
sekretariát Městské části Praha - Běchovice, Šárka Hudečková,
tel: 281 028 602, mobil: 725 762 710,
e-mail: zivotbechovic@seznam.cz.
Příspěvky, které nebudou doručeny na uvedené kontakty,
nelze otisknout.

Za obsah čísla odpovídá redakce, za obsah příspěvků odpovídají autoři. Zveřejněné příspěvky 
nemusejí vyjadřovat názory redakce. Redakce si vyhrazuje právo příspěvky redakčně upravit, 
krátit nebo nezveřejnit. Dále pak upravovat otištěné materiály pouze po stránce gramatické, 
nikoliv stylizační.

Rukopisy se nevracejí.

Tisk: Tiskárna Úvaly, spol. s.r.o., Grafické práce: Lenka Vichová, Náklad: 900 ks

Redakční uzávěrka čísla je do 15. každého kalendářního měsíce. Příspěvky zaslané po tomto
datu nemusejí být v čísle otištěny. V srpnu časopis nevychází.

Reg. č. MK ČR E 19752

Život Běchovic vydává Městská část Praha - Běchovice.        
Adresa vydavatele: Městská část Praha - Běchovice
                                Českobrodská 3
                                190 11    Praha 9

OBSAH 7-8/2019:

Slovo místostarosty
Zastupitelstvo, Rada, Úřad MČ

MŠ a ZŠ
Sociální služby Běchovice

Knihovna
Kultura
Sport
Inzerce
Rozpis kulturních akcí

Novinky v Běchovicích
Ohlédnutí za děním v Běchovicích

Sudoku

str. 3
str. 3-4

str. 5
str. 6

str. 7-9
str. 10

str. 11
str. 12-17 
str. 18-19

str. 19
str. 20

str. 10 a 13

CENÍK INZERCE ŽIVOTA BĚCHOVIC

1/31/2 1/4

A4
A4 A4 A4

1/8
A4

1/16
A4

1/6
A4

Velikost 1 strany A4-uvnitř         3 840,- Kč
Velikost 1 strany A4-poslední strana         4 480,- Kč

Velikost 1/2 strany A4-uvnitř         1 920,- Kč
Velikost 1/2 strany A4-poslední strana         2 240,- Kč

Velikost 1/3 strany A4-uvnitř         1 440,- Kč
Velikost 1/3 strany A4-poslední strana         1 680,- Kč

Velikost 1/4 strany A4-uvnitř            960,- Kč
Velikost 1/4 strany A4-poslední strana         1 120,- Kč

Velikost 1/6 strany A4-uvnitř            720,- Kč
Velikost 1/6 strany A4-poslední strana            840,- Kč

Velikost 1/8 strany A4-uvnitř            480,- Kč
Velikost 1/8 strany A4-poslední strana            560,- Kč

Velikost 1/16 strany A4-uvnitř            240,- Kč
Velikost 1/16 strany A4-poslední strana            280,- Kč

Uvedené ceny jsou včetně DPH.

Ceník je platný od 1.1.2016



strana 3

SLOVO MÍSTOSTAROSTY

Letní slovo – 

tentokrát od místostarosty

Máme za sebou měsíc 

červen, který byl na události         

a akce v Běchovicích poměr-

ně bohatý.

V sobotu 1. června proběhla             

na nádvoří Staré pošty 

největší kulturní akce v roce. Troufnu si říci, že se akce 

velmi vydařila. Mám taky velikou radost, že se nám daří 

pořádat kulturní akce s lidmi a firmami od nás                           

z Běchovic. Za to moc děkuji.

Fotoreportáž z celé události si můžete prohlédnout uvnitř 

tohoto čísla ŽB.

Další kulturní akcí, která se stala již tradiční, byla 

Běchovická harmonika. Ta se letos konala v sobotu               

22. června a opět na Staré poště. Melodie akordeonů 

zněly sálem pod taktovkou pana profesora Horáka. Je 

vidět, že lidé k sobě začínají mít zase o kousek blíž a to je 

moc dobře.

Důležitou akcí v červnu bylo slavnostní otevření nově 

zrekonstruované Českobrodské ulice.

Páska byla slavnostně přestřižena v úterý 25. června 

panem starostou Ondřejem Martanem a dalšími 

vzácnými hosty. Samotná rekonstrukce trvala 2 roky.

Českobrodská ulice je hlavní tepnou v Běchovicích a její 

rekonstrukce proměnila vzhled obce.

Kromě toho, že byla v některých místech významně 

snížena, tak kolem ní vznikla spousta krásných 

květinových záhonů, chodníky lemuje nové moderní 

zábradlí a příjezd do Běchovic je zase o něco hezčí. 

V létě nás čekají 2 letní kina. Promítat budeme               

12. července a 16. srpna v Kuťatech. Všichni jste opět 

srdečně zváni. Film jste si vybrali vy v anketě probíhající 

na FB.

Máme tu prázdniny a dovolené. Život v Běchovicích 

trochu zvolní, ruch se přesune k vodě, do lesů,                    

k moři….Moc vám všem přeji, abyste si léto hezky užili              

a skvěle si odpočinuli  -  ať už u nás v obci  a nebo mimo ni.

Budu se těšit na setkání s vámi na nějaké další akci             

na konci léta.

Petr Vich,

místostarosta

Na svém 17. jednání dne 29.5.2019 mimo jiné Rada 
MČ projednala:

Na svém 18. jednání dne 10.6.2019 mimo jiné 
projednala:

źnávrh Závěrečného účtu MČ Praha - Běchovice za rok 
2018

źnávrh Rozpočtového opatření č. 14/19 – zvýšení rozpočtu 
návrh na uplatnění předkupního práva ke stavbě            
na pozemku parcelní číslo 22

źnávrh Rozpočtového opatření č. 15/18
źnávrh na schválení zpracovatele studie architektonického 

řešení akce „Rekonstrukce dětského hřiště V Kuťatech 
pro potřeby MŠ 

źnávrh na schválení zpracovatele projektu a inženýrských 
služeb „Pítka pro dětská hřiště v Běchovicích“

źnávrh schválení zpracovatele zastavovací studie 
dostupného bydlení 

źnávrh na souhlas s návrhem na pořízení změny územního 
plánu - změna využití pozemku parc.č. 1346/1 v k.ú. 
Běchovice

źnávrh na souhlas s předloženou projektovou dokumentací 
„Stavební úpravy RD s 2 BJ a garáží“

źnávrh na nesouhlas s předloženou PD a napojením 
pozemku na místní komunikaci

źnávrh na uzavření servisní smlouvy – VZT v objektech               
v areálu Stará pošta

źnávrh na provedení úpravy výlevky na WC v objektu č.p. 
479

źnávrh žádosti o dotaci na dětské aktivity – Salón 
Cashmere
návrh programu 5. zasedání Zastupitelstva MČ Praha – 
Běchovice dne 19.6.2019

źnávrh Rozpočtového opatření č. 16/19 – zvýšení rozpočtu 
– dotace na úhradu výdajů vzniklých v souvislosti             
s konáním voleb do Evropského parlamentu v roce 2019

źnávrh Rozpočtového opatření č. 17/19 – účelová 
neinvestiční dotace z HMP – posílení mzdových 
prostředků MŠ a ZŠ 

źnávrh na poskytnutí odměny ředitelce příspěvkové 
organizace Mateřská škola Čtyřlístek Praha - Běchovice 

źnávrh na poskytnutí odměny řediteli příspěvkové 
organizace Základní škola Praha – Běchovice 

źnávrh na uzavření smlouvy o výpůjčce movitého majetku 
pro JSDH MČ Praha - Běchovice

źnávrh žádosti Miroslava Obermajera o prodloužení 
nájemní smlouvy 

źnávrh na uzavření dodatku ke smlouvě o nájmu bytové 
jednotky č. 5 - změnu termínu platby nájemného za byt

źnávrh na uzavření smlouvy o obstarávání věci – zajištění 
akce Slavnosti vína dne 21.9.2019

źnávrh obecně závazné vyhlášky o výši koeficientů            
pro výpočet daně z nemovitých věcí – připomínkové řízení

źnávrh na schválení tlakového mytí a ošetření fasády 
budovy Úřadu MČ Praha – Běchovice

źnávrh na jmenování komise pro otevírání obálek                     
a hodnocení nabídek pro VZ s názvem „Zvýšení kapacity 
MŠ Praha – Běchovice“

źnávrh na schválení výběru dodavatele pro VZMR                
s názvem „Revitalizace školní zahrady v EVVO stylu                
a vybudování přírodní učebny v ZŠ Praha – Běchovice“

źnávrh na schválení výběru dodavatele pro VZMR                 
s názvem „Pořízení kompostérů a štěpkovače pro občany 
Městské části Praha – Běchovice“

RADA MČ PRAHA - BĚCHOVICE

źnávrh smlouvy o provedení uměleckého výkonu – skupina 
Přestavník

źnávrh na souhlas s podáním žádosti ZŠ Praha – Běchovice   
o grant

źnávrh na souhlas s přijetím daru pro ZŠ Praha - Běchovice
ź  návrh výběru dodavatele laviček „Běchovice“

RNDr. Soňa Beroušková



strana 4

ÚŘAD MČ PRAHA - BĚCHOVICE

PROVOZ úřadu MČ Praha - Běchovice
v letních měsících

V červenci a srpnu bude čerpat většina zaměstnanců úřadu řádnou dovolenou. Budeme se snažit zajistit provoz               
pro veřejnost v běžném rozsahu, ale ve výjimečných případech se může stát, že bude provoz omezen, proto vám 
doporučujeme informovat se předem na podatelně nebo na níže uvedených telefonních číslech.

Telefon podatelna: 281 028 611

Děkujeme za pochopení.

RNDr. Soňa Beroušková
tajemnice ÚMČ

ÚMČ Praha - Běchovice

Českobrodská 3
190 11 Praha 9

+ 420 281 028 611

podatelna@praha-bechovice.cz

.........................................................................................

.........................................................................................

..........................................................................
 

@

Úřední hodiny:
Pondělí 8-12  13-17
Středa   8-12  13-18
Pátek    8-12



strana 5

OHLÉDNUTÍ ZA DĚNÍM V BĚCHOVICÍCH

Českobrodskou ulicí již projedete. 
Nově bude bezpečnější

V předstihu dokončila Technická správa komunikací opravu 
Českobrodské ulice v Běchovicích a v úterý 25. června ji 
znovu zcela zprovoznila řidičům. Kromě nové vozovky na ní    
v rekonstruovaném úseku postavila tři nové mosty a osm 
zastávek MHD. Dokončila tak rekonstrukci této části páteřní 
komunikace, která trvala tři roky.
Rekonstrukce Českobrodské ulice měla deset etap                      
a probíhala na úseku dlouhém téměř 2,5 kilometru. „Vážíme 
si trpělivosti obyvatel Běchovic a sídliště Jahodnice. Práce              
v celé ulici trvaly 466 dní, ale vyplatily se. Všichni vidí, že 
Českobrodská ulice je dnes nejen hezčí, ale také 
bezpečnější než kdy dřív. Díky urychlení prací můžeme lidem 
v okolí dopřát i klid před začátkem prázdnin,“ říká náměstek 
primátora hl. m. Prahy a radní pro dopravu Adam Scheinherr. 
Radost neskrývá ani starosta Běchovic Ondřej Martan: „TSK 
vzala na vědomí připomínky, které jsme na přání občanů naší 
městské části do oprav Českobrodské vnášeli. Chtěli jsme 
hlavně zvýšit bezpečnost chodců. Ulice prochází centrem 
Běchovic, kudy denně projede kolem 25 tisíc aut,                         
a bezpečnost je jednou z našich priorit. TSK v souladu                   
s našimi požadavky i proto například mnohem lépe 

zabezpečila přechody pro chodce. A co je pro lidi žijící kolem 
silnice z pohledu životního prostředí nejdůležitější, výrazně 
přibylo zelených ploch.“
TSK na Českobrodské ulici provedla kompletní rekonstrukci 
všech vrstev vozovky včetně sanace podloží a pohybovala se 
v hloubkách více než metr pod úrovní vozovky. V centru 
Běchovic došlo ke snížení nivelity vozovky o cca 50 cm. Dále 
bylo vybudováno nové odvodnění a chodníky dostaly 
betonovou dlažbu. „Jsem rád, že rekonstruovaná 
komunikace začne v předstihu sloužit všem občanům. 
Celkové náklady od příprav až po ukončení oprav dosáhly 
207 milionů korun,“ uvádí ředitel TSK Jozef Sinčák.
Práce na Českobrodské ulici začaly 11. března 2017                  
na sídlišti Jahodnice. V září téhož roku se přesunuly                 
do sousedních Běchovic, kde hlavní etapy probíhaly v roce 
2018 až do letošního června. „„Běchovický úsek mezi ulicemi 
Ke Třem mostům a Na Vydrholci pro nás byl nejsložitější. 
Kromě obnovy mostů přes Říčanský potok, Rokytku                     
a Mlýnskou strouhu jsme museli zkoordinovat činnost                 
s dalšími správci infrastruktury. S nimi jsme postavili novou 
dešťovou stoku, plynovod a upravily telekomunikační 
zařízení,“ informuje ředitel Oblasti Čechy – Střed                        
ze společnosti PORR Pavel Hirsch.

Mgr. Barbora Lišková,
tisková mluvčí

Technická správa komunikací hlavního města Prahy, a. s.



strana 6

NOVINKY V BĚCHOVICÍCH

Běchovice v obraze

F
o
to

 (
2
x)

: 
P

e
tr

 V
ic

hPark TGM prošel další fází úprav. 
Pomalu se začíná rýsovat budoucí podoba.

Nově zrekonstruovaný rybníček s altánem a palubou 
vstoupil do své první letní sezóny. 

Poprvé v historii  také lidé pravidelně rybníček 
využívají ke koupání.



strana 7

MŠ

F
o
to

 (
4
x)

: 
2
 x

 M
a
ri
e
 S

e
d
lá

čk
o
vá

, 
2
 x

 H
e
le

n
a
 B

a
rt

á
ko

vá

Výlet Mirakulum

Ve čtvrtek 23. 5. 2019 jsme se s dětmi z MŠ Čtyřlístek vydali 
na celodenní výlet do zábavního parku Mirakulum                  
v Milovicích. I přes to, že nám počasí moc nepřálo a bylo 
chladno, tak si to děti užily.
Po vstupu do Mirakula jsme dostali mapu a  každá třída se 
vydala po své ose. Dominantou Mirakula je dřevěný hrad           
s kamennými hradbami. Dobrodružství začalo pro děti           
v labyrintu podzemních chodeb, kde byla naprostá tma,          
a některé děti měly obavy. Paní učitelky však spolehlivě našly 
cestičku ven a děti měly první zážitek.
Prošli jsme různé atrakce a poučné zajímavosti (zvířátka, 
prolézačky, dřevěné hrady).
K obědu děti dostaly výbornou polévku, řízek s bramborovou 
kaší a limonádu. Po obědě se počasí trochu umoudřilo a děti 
se mohly vydovádět na trampolínách.
Dětem se výlet moc líbil a akce se zdařila.  

Marie Sedláčková, 
učitelka MŠ

Výlet do lesa za pohádkovými bytostmi

V pondělí 27. 5. 2019 se celá školka vypravila na akci Lesů 
ČR „Do lesa za pohádkovými bytostmi“. Přímo                          
do Klánovického lesa jsme dojeli vlakem. Tam už na nás 
čekal hajný Honza, lesní víla Jahůdka a vodnice Šupinka. 
Děti se postupně ve skupinkách vystřídaly u všech tří bytostí.
Hajný Honza dětem vyprávěl o lese, co v něm žije za zvířátka 
a roste za stromy. Ukázal dětem paroží jelena a srnce.                   
U každé bytosti děti plnily úkol. U Honzy dostaly obrázky části 
stromu a měly za úkol poznat, jestli je strom listnatý či 
jehličnatý, a pokud možno poznat i strom samotný. Nakonec 
děti technikou frotáže vytvořily obrázek kůry stromu. Ten si 
odnesly domů.
U lesní víly Jahůdky si děti povídaly o louce, lučních 
bylinkách a lučním hmyzu.  Přičichly si k sušeným bylinkám 
ve skleničkách a hádaly, kterým rostlinkám vůně patří.                 
I u Jahůdky děti plnily úkol, po okolí sbíraly obrázky rostlinek, 
které jim předtím lesní víla ukázala. A jako vzpomínku si 
odnesly papírového motýla, kterého si v lese mohly nazdobit 
přírodním materiálem.
Vodnice Šupinka děti seznámila s vodními živočichy. Poté 
vyznačila na zemi kruh a děti hrály hru „na rybník“.                     
V té Šupinka vždy odkryla obrázek libovolného zvířátka,                 
a pokud se jednalo o zvířátko vodní, děti skočily do rybníku              
a naopak. Také hádaly, o jaké zvířátko jde.
Po nabytí nových vědomostí, zážitků a po hrách, které děti 
moc bavily, jsme se s pohádkovými bytostmi rozloučili                
a lesem se vydali směrem k vlaku zpátky do školky.

Bc. Helena Bartáková, 
školní asistentka



strana 8

MŠ

Pasování na školáky 

Všichni se sešli v zrekonstruované budově Staré pošty, aby 
se rozloučili společně s dětmi, které po prázdninách nastupují 
do 1. třídy základní školy.
Pan starosta zahájil slavnost, pozdravil všechny přítomné              
a poděkoval paním učitelkám z mateřské školy za jejich 
výchovně vzdělávací práci s dětmi a za to, že pro děti 
vytvářejí podnětné, bezpečné prostředí plné radosti                   
a pohody.
Na úvod k dětem, rodičům a paním učitelkám promluvila také 
paní ředitelka MŠ. Pochválila děti za to, jaký pokrok udělaly, 
co všechno se ve školce naučily. Z malých ustrašených 
„mimin“ vyrostly děti, které jsou skvělé. Jsou paním učitelkám 
parťáky, kamarády, pomocníky. Udivují nás každý den jak 
jsou zvídavé, samostatné, tvořivé se skvělými nápady. Vše 
potřebné, co potřebují ve svém věku znát, se naučily. Pokud 
se ve školce naučily základům správného chování ke svým 
kamarádům , cítily se ve školce bezpečně a spokojeně, užily 
si spoustu legrace a zábavy, za to patří poděkování jejich 
paním učitelkám.Dětem paní ředitelka popřála milé a 
spravedlivé paní učitelky a vykročení do školy správnou 
nohou.

F
o
to

 (
2
x)

: 
P

e
tr

 V
ic

h

Mateřská školka Čtyřlístek

hledá od září 2019 vyučeného kuchaře/vyučenou kuchařku na plný 
úvazek.

 Zájemci mohou kontaktovat tyto osoby:

Vedoucí školní jídelny:        Jana Matušíková   tel: 725852139 
      Ředitelka MŠ:               Bc. Eva Mašitová tel: 725135405

Následovalo vystoupení dětí, které si  ve školce nacvičily. 
Básničky o tom, čím by chtěli v dospělosti být a taneček                
s hudbou. Potom paní učitelky pasovaly děti velkým mečem 
na školáky a předali jim na památku knihu a drobnou hračku.
Spolu s rodiči si děti ještě užívaly báječné odpoledne                
na diskotéce a ochutnávali připravené občerstvení                
(od maminek).
Akce se vydařila a všichni si odnášely domů krásné zážitky.                                                               

                                                                                     
Bc. Eva Mašitová, 

ředitelka MŠ



strana 9

ZŠ

Výletování 
aneb konec školního roku je nejlepší

Asi si všichni vzpomenete, že závěr školního roku byl nejen 
ve znamení posledních testů a zkoušení, ale hlavně jsme se 
těšili na školu v přírodě či nějaký ten výlet. I naše škola 
pořádala tyto velmi oblíbené akce. Děti z prvního i druhého 
stupně postupně odjížděly na školy v přírodě a všichni jsme si 
to náramně užili. Sportovní aktivity, nová přátelství, chvilky 
adrenalinu-to vše mohli žáci  spolu s učiteli zažít. Ještě nás 
čeká závěr školního roku, rozloučení s deváťáky a rozdání 
vysvědčení a potom HURÁ NA PRÁZDNINY! 
Za celý kolektiv ZŠ Běchovice Vám všem přejeme krásné 
léto! 

Alena Nejedlá

F
o
to

 (
5
x)

: 
A

rc
h
iv

 Z
Š



strana 10

SOCIÁLNÍ SLUŽBY BĚCHOVICE

Vážení čtenáři,
je to až neuvěřitelné, ale rok 2019 
se zlomil do své druhé poloviny. 
Obracím se do minulosti dávné               
i nedávné. I když se některé 
události notoricky opakují, každá 
doba je naprosto výjimečná. Lidé, 
prostředí, vnitřní naladění                  
a prožívání, zážitky, zdraví, 
vztahy. Jak se na váš život 
díváte? Co si přejete změnit a co 

naopak udržet? Chcete věnovat více času sami sobě nebo 
jiným lidem? Chcete více cestovat? Víc si užívat? Nebo 
naopak neměnit vůbec nic? Čas nevrátíme. Jak se říká 
„pozdě bycha honit“. Při rozhovorech s klienty se dostávám 
na určité zásadní momenty života. Obdivuji, pokud je někdo 
ve vysokém věku vyrovnaný se životem, má v sobě vyřešené 
věci a je připraven k odchodu. Jiní lidé jsou naopak v situaci, 
kdy jim ohlédnutí za svým životním příběhem činí bolest               
a rádi by dostali možnost něco urovnat. 
Klientům nabízíme možnosti společenského vyžití, 
procházek, trénování paměti, zapojování do kolektivu. 
Respektujeme ale, pokud prostě chce mít někdo spíše 
soukromí a klid. Proč na to narážím? Přání rodiny a klienta se 
totiž mnohdy liší. Při přijetí klienta rodiny vyjmenovávají, co 
bude jejich tatínek dělat – že si moc rád popovídá, že chce 
cvičit každý den, bude chodit do společnosti, nesmí jíst nic 
sladkého a nejlépe vůbec nekouřit, nebo pohlídáme 
maximálně 2 cigarety denně. Klient je u jednání přítomen                
a dcerám odkýve, že „nebude dělat problémy“. Poté, co 

SOCIÁLNÍ SLUŽBY BĚCHOVICE

začneme poskytovat klientovi služby, zjišťujeme, že se 
představy rodiny a klienta samotného diametrálně odlišují. 
Klient si objedná ovocné knedlíky k obědu, přeje si mít klid, 
polehává, čte si, sleduje televizi a s cvičením nás 
vypoklonkuje. Když se pak klienta ptáme, proč individuální 
plán odsouhlasil, říká, že dcery to myslí dobře a že jim chtěl 
udělat radost. Plán poskytování služeb proto měníme               
a snažíme se rodině citlivě vysvětlit, jak to všechno vlastně je. 
Respektujeme ale i to, pokud si klient nepřeje, abychom to 
jakkoliv řešili. 
Sociální služby mají zkušenosti a umí zakázku klienta 
rozpoznat a respektovat. Učíme se nesklouznout a uvědomit 
si, jestli neplníme přání někoho jiného. Dokážeme pochopit, 
že příbuzní chtějí pro svého blízkého to nejlepší – aby byl 
ještě dlouho na světě, byl zdravý a šťastný, byl s námi. Co 
když je ale pro člověka nejdůležitější přání, aby si zbývající 
čas užil podle svého. Dal si, na co má chuť, nevzdával se 
svých neřestí, odpočíval, neplánoval, nespěchal. Sice to 
možná bude kratší doba života, ale bez přetvářky                  
a přemáhání. Pořád je to dospělý s desítkami let života                 
a zkušeností za sebou. Nestává se dítětem, ani když má 
omezenou pohyblivost nebo třeba paměť. Určité věci jsou 
životně důležité, některé se důležitými být pouze zdají. 
Přítomnost je něco, co máme žít. 

S pozdravem

Martina Rafačová,
sociální pracovnice

tel.: 775 997 853, martina@cssb.cz

Děkuji Městské části Praha - Běchovice za milé blahopřání k mému životnímu jubileu                 
a p. Martině Vlkové za milou návštěvu a dárek.

Helena Štajnerová 

Děkuji Městské části Praha - Běchovice za blahopřání k mému životnímu jubileu a p. Michalu 
Jiříkovi za milou návštěvu a dárek.

Jan Šimek
 
Velmi děkuji Městské části Praha – Běchovice, jmenovitě panu Michalu Jiříkovi, za milé přání 
a dárek k mým 75 narozeninám.

Ladislav Janáček

PODĚKOVÁNÍ OD OSLAVENCŮ

SUDOKU
Sudoku č. 1 Sudoku č. 2



strana 11

KNIHOVNA

Pasování na rytíře Řádu čtenářského

Od 12. června má naše knihovna 46 nových čtenářů. Jsou to 
žáci letošních dvou prvních tříd, kteří byli slavnostně 
pasováni na rytíře Řádu čtenářského. Děti předvedly, jak se 
za první rok své školní docházky naučily číst, a před vzácnou 
návštěvou, královnou Abecedou XXI., slavnostně slíbily, že 
se budou ke knížkám chovat ohleduplně a s úctou. Jako 
odměnu si odnesly čestnou průkazku do naší knihovny, 
tričko, a knížku, která vyšla v rámci celostátního projektu 
„Knížka pro prvňáčka“ a kterou mohou získat jen žáci prvních 
tříd ve školním roce 2018/2019.
Další fotografie ze slavnostního pasování si můžete 
prohlédnout na internetových stránkách naší knihovny.

Hana Santolíková,
knihovnice

PŘÍSPĚVKY OD OBČANŮ

Poděkování

Na konci dubna a v květnu proběhly u nás v Běchovicích               
3 dobrovolnické akce a já bych chtěla tímto poděkovat všem, 
kteří se jich účastnili.
 Vítr v šatníku (lidé přinesou oblečení, které již nechtějí nosit, 
ale je stále nositelné, a odnesou si kousky, které se jim líbí, 
vše probíhá bez peněz), oblečení se vyměnilo opravdu 
hodně, a to, co zbylo, udělalo radost klientům Naděje                    
v Bolzanově ulici, klientům Diagonie a částí jsme podpořili               
i Aponedo (Apolinářská nedonošeňátka) a jejich charitativní 
bazar. Další „Vítr v šatníku“ nás čeká koncem září.
Ukliďme svět, ukliďme Česko, ukliďme Běchovice 
(dobrovolníci se sejdou na hřišti v Kuťatech a společně 
vyrážíme uklidit Běchovice). Letos jsme nasbírali 8 plných 
pytlů odpadu, celkem nás na to bylo 23 a z toho 12 dětí.              
Na podzim budeme uklízet znovu.
Natírání laviček a altánu u DPS Běchovice – sešli jsme se 
třikrát, pokaždé v trochu jiné partě, ale nikdy nechyběla chuť   
k práci, kafíčko od zaměstnankyň i klientek DPS a vynikající 
topinky. Nejprve jsme lavičky smirkovali a poté je natřeli 
barvou. Moc děkuji všem dobrovolníkům, klientům                      
i zaměstnancům DPS Běchovice za velikou pomoc a také MČ 
Běchovice a dobrovolným hasičům Běchovice za materiální 
pomoc.

Martina Míková

F
o
to

 (
2
x)

: 
M

a
rt

in
a
 M

ík
o

vá
F

o
to

 (
2

x)
: 

M
íš

a
 Č

íž
ko

vá



strana 12

KULTURA - ohlédnutí

Den Běchovic

Dne 1. 6. 2019 se v Běchovicích konala největší akce  
městské části tohoto roku, a to Den Běchovic. 
Postupně se nám představil Michal Nesvadba, běchovická 
kapela Přestavník až po večerní tečku v podobě kapely 
Medvěd 009. 
Hlavní hvězdou dne však byl zpěvák Marek Ztracený, který 
rozezpíval celý areál Staré pošty. 
Během celého odpoledne jsme si připravili krásné soutěže – 
projídání se koláčem, přesouvání lentilek a velmi vtipná byla 
soutěž krmení přesnídávkou. 
Hlavní soutěží pak bylo přezouvání monopostu F1 na čas, 
kdy po 17. hodině proběhlo samotné finále o zapůjčení 
automobilu Škoda Scala na celý víkend. 
Rád bych touto cestou poděkoval mnoha lidem, bez kterých 
by takovéto akce nešly:
MČ Praha - Běchovice
SDH Praha - Běchovice
Liborovi Vlkovi a Tomášovi Hrubému
A v neposlední řadě našim sponzorům, bez kterých by to 
opravdu nešlo. Děkujeme jim za opětovnou podporu akcí 
naší městské části.

Petr Vich,
místostarosta

F
o
to

 (
5
x)

: 
Ja

n
 J

e
ch

Michal Nesvadba bavil 
děti i dospělé

Nechyběly ani rodinné 
soutěže 
- například krmení 
přesnídávkou

Vítězný tým rodinné soutěže 
o auto Škoda Scala na víkend od Porsche Praha - Smíchov

Skupina Medvěd 009 a jejich pecka 
Běchovice nesměla chybět

Marek Ztracený nezapomněl na své fanoušky 
a proběhla autogramiáda i focení



strana 13

KULTURA - ohlédnutí

Výlet na zámek Hrádek u Nechanic

Dne 29. května jsme opět vyrazili s běchovickými seniory         
do krásného zámku Hrádek u Nechanic nedaleko Hradce 
Králové. Zámek byl naprosto ohromující, a to včetně výkladu 
paní průvodkyně. Po prohlídce jsme přejeli do nedalekého 
pivovaru Beránek, kde nás čekal již oběd. Po obědě jsme si 
nenechali ujít exkurzi do pivovaru. Do konce roku ještě 
plánujeme pár výletů, takže se je ještě na co těšit.

Petr Vich,
místostarosta 

F
o
to

 (
4

x)
: 

P
e

tr
 V

ic
h

SUDOKU - řešení

Sudoku č. 1 Sudoku č. 2



strana 14

KULTURA - pozvánky



strana 15

KULTURA - pozvánky



KULTURA - pozvánky

strana 16



strana 17

KULTURA - pozvánky



strana 18

SPORT

Sezóna 2018/19 byla 
pro mladé fotbalisty Běchovic skvělá!

 
Hráči všech našich věkových kategorií jsou na prázdninách, 
profesionální fotbalisté by řekli, že je ligová přestávka… 
Druhou půlku května a červen jsme hráli ve velkých vedrech, 
přesto úspěšně. Školička odehrála se ctí turnaj v Zelenči, 
starší žáci a mladší dorost vedle svých soutěží i výborně 
obsazený mezinárodní turnaj hraný v Uhříněvsi                        
a na Strahově - Golden City Cup 2019 Prague. Naši fotbalisté 
v sršních dresech narazili na zajímavé soupeře z Německa, 
Dánska nebo Polska. Utkání s vrstevníky z ciziny vždy 
ukážou, jak na tom jsme.
 Červnové soutěžní výsledky:
 
Mladší přípravka: Běchovičtí sršni – SK Třeboradice 9:11
                      Běchovičtí sršni – CU Bohemians Praha 17:12
                                 
Starší přípravka: Běchovičtí sršni – SK Hamr 4:14
                            SK Slovan Kunratice - Běchovičtí sršni 20:2
                                 
Mladší žáci:   Běchovičtí sršni – FC Tempo Praha 1:10
                       SK Libuš - Běchovičtí sršni 1:1
                       
Starší žáci:   Běchovičtí sršni – Sokol Kolovraty 4:0
                      Běchovičtí sršni – Junior Praha 0:2
                      
Mladší dorost: Běchovičtí sršni – TJ Kyje 3:0
                         Běchovičtí sršni – Sokol Cholupice 2:1
V době uzávěrky tohoto Života Běchovic už ukončili své 

F
o

to
 :

 A
rc

h
iv

 S
rš

n
i

soutěže mladší žáci na 9. místě a starší žáci na 6. místě. 
Mladší dorostence čekal ještě poslední zápas, v tabulce ale 
nemohli obsadit jiné místo než 4. 
Až si naši Běchovičtí sršni odpočinou, čeká je tradiční letní 
soustředění. Letos na konci srpna bude naše borce hostit 
město Sobotka.
Běchovičtí sršni dál přijímají nové hráče všech věkových 
kategorií. Rádi přivítáme kluky i holky, kteří si chtějí 
zahrát fotbal. Kontakty najdete na našich stránkách 
www.bechovictisrsni.cz v sekci NÁBOR.

 
Alan Hejma 

Dětský den na bruslích
 

Dne 3.6. jsem pro děti připravila Dětský den na bruslích. 
Týkalo se to dětí, které chodí do našich dvou oddílů 
kolečkového bruslení. Začátečníci a pokročilí. Čekalo je 18 
disciplín, kde pomáhali rodiče. Díky krásnému počasí se 
akce povedla! Fotil tentokrát tatínek bruslařky Soničky - 
Tomáš Lorenc. Na konci soutěžení čekalo každého 
občerstvení v podobě zmrzliny, kterou zajistil v dostatečném 
množství na areálu Na Korunce pan správce. A také 
samozřejmě sponzorské nápoje, každý dostal lampion štěstí 
a díky grantu z naší městské části  ještě voucher                  
na jakoukoliv malou pizzu. 

 Ivana Kafková

Rybářské závody

Dne 25. května proběhly na Požární nádrži v Běchovicích 
rybářské závody, a tím byla zahájena letní sezóna rybolovu 
na tomto revíru.
Tentokrát byly závody pro děti i dospělé pořádány v jednom 
dni. Dopoledne od 8 do 12 hodin závodily děti a od 13 do 18 
hodin dospělí. 
Závody byly zahájeny prezencí a vše mohlo začít. Děti byly 
plny očekávání, kdo z nich uloví tu nejlepší rybu. I při tomto 
nadšení se našla chvilka pro občerstvení. Děti se posilnily 
čerstvým hamburgerem a nápoji, které nám poskytla firma 
Coca-Cola. Dětský závod byl ukončen rozdáním cen, dostalo 
se na všechny soutěžící děti.
Ve 13 hodin byly zahájeny závody pro dospělé, které byly 

určeny pouze členům běchovického rybářského svazu.                  
I dospělí si odnesli pěkné úlovky, vyměnili si svoje zkušenosti 
a pobavili se.
Našel se i čas na posezení u dobrého masa a skleničky alko 
či nealko nápoje. Počasí bylo příznivé, a tak po vyhodnocení 
závodů jsme se kolem devatenácté hodiny s dobrým pocitem 
rozešli.
Tímto bych chtěl poděkovat členům naší rybářské 
organizace za přípravu a organizaci závodů.
Rád bych také poděkoval firmě Coca-Cola za poskytnutí 
nápojů a vedení MČ Praha-Běchovice za udělenou výjimku 
pro chytání z mola pro tento den.
 
Petrův zdar!

Karel Zajac,
předseda  MO ČRS Praha-Běchovice

F
o
to

 :
 I

va
 K

a
fk

o
vá



strana 19

SPORT

Dětský šipkový turnaj o putovní pohár 
starosty Běchovic Ing. Ondřeje Martana

26. 5. 2019 od 15 hodin se konal dětský šipkový turnaj               
o putovní pohár starosty Běchovic Ing. Ondřeje Martana. 
Sešlo se celkem 21 super hráčů a hráček. Děti byly rozděleny 
na 2 věkové kategorie: 5 – 10 a 11 – 17 let. V mezičase 
probíhala také soutěž o putovní pohár, kde cílem hry bylo 
naházet co nejvíce bodů na tři šipky. Dále se také házelo 
šipkami na střed. Ten nikdo netrefil, ale nejvíce naházeno na 
tři šipky měli Patrik a Tomáš. Ve finálovém kole spolu soupeřili 
již zmíněný hráč Patrik Fuit a Tomáš Koubek (který byl poprvé 
na šipkách). Nakonec si odnesl pohár starosty a čuníka 
(šunkové maso) Tomáš Koubek a Patrik dostal čokoládu 
Kinder. 
Vítězové turnaje

 skupina 5–10 let:
ź 1. Jessica Sudíková 
ź 2. Maruška Okrouhlíková
ź 3. Patrik Fuit
skupina: 11-17 let:
ź 1. Jaroslav Srazil ml. 
ź 2. Lukáš Kroužek 
ź 3. Tomáš Šoltys
Hráči na prvních místech si odnesli velký pohár, steelový terč 
a dobroty. Druzí získali pohár, šipky a dobroty. Třetí dostali 
pohár, pouzdro na šipky a dobroty.
Kromě cen jako vždy děti dostaly během hry párek v rohlíku, 
kornout s dobrotami a k tomu letky k šipkám a balíček od 
organizace UŠO.
Starosta Běchovic Ing. Ondřej Martan předal vítězům ceny a 
nakonec se s dětmi i vyfotil.  
Šipkové turnaje pro děti a mládež probíhají pravidelně mimo 
letní prázdniny každý měsíc, a to již 7. rokem. Soutěž o 
putovní pohár starosty se koná dvakrát do roka. Výsledky 
všech turnajů jsou poté zaslány na Středočeský kraj UŠO. 

F
o

to
 (

2
x)

:J
a

n
 J

e
ch

Děti se tak kvalifikují do žebříčku a první tři vítězové z každé 
kategorie celého roku si pak vyzvednou ceny a poháry v 
Kamenici ve Středočeském kraji na vyhlášení sezóny.

Jana Matušíková

INZERCE

ZDE BY  MOHL BÝT VÁŠ INZERÁT
Velikost 1/8 A4

Cena 480,- Kč (včetně DPH)

Palivové dřevo
Stupice u Koloděj

728 272 687, 776 834 911
e-mail : pilastupice@email.cz



KULTURA

Rozpis kulturně - společenských akcí červenec až září 2019

Vážení čtenáři,
děkujeme za vaši přízeň.

Přejeme Vám pohodové letní dny,
třeba s knížkou v ruce.

Mnoho sluníčka a dobré nálady.

redakce


	Stránka 1
	Stránka 1
	Stránka 1
	Stránka 1
	Stránka 1
	Stránka 1
	Stránka 1
	Stránka 1
	Stránka 1
	Stránka 1
	Stránka 1
	Stránka 1
	Stránka 1
	Stránka 1
	Stránka 1
	Stránka 1
	Stránka 1
	Stránka 1
	Stránka 1
	Stránka 1

